2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ТИХОРЕЦКОГО  РАЙОНА

от ____________
                          № ____
станица Новорождественская

О внесении изменений в постановление администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района

от 13 декабря 2016 года № 335 «Об утверждении Порядка применения взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»
В соответствии с Федеральным законом от 3 августа 2018 года        № 304-ФЗ «О внесении изменения в статью 193 Трудового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 3 августа 2018 года № 307-ФЗ                «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции»             п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района от 13 декабря 2016 года № 335 «Об утверждении Порядка применения взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» (с изменением от 30 июля 2018 года № 77) следующие изменения:

1.1.Дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.».

1.2.В приложении:

1)пункт 1.2 раздела 1 дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1)доклада общего отдела администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района (органа администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района по профилактике коррупционных и иных правонарушений) о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);»;

2)абзац второй пункта 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.».

2.Обеспечить официальное обнародование настоящего постановления в установленном порядке и его размещение на официальном сайте администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района О.П.Ланг.
4.Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Новорождественского сельского

поселения Тихорецкого района

          П.А.Шитухин